rodagem, 2.659,51 m2 destinados a passeios e 277,05 m2 destinados a estacionamentos, 

conforme Planta de Áreas de Cedência que constitui o anexo II. 

Foi prestada a Caução a que se refere o artigo 54.º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de 

dezembro, na sua redação atual, no valor de Eur.: 1.170.244,54 (um milhão cento e setenta 

mil duzentos e quarenta e quatro euros e cinquenta e quatro cêntimos), mediante garantia 

bancária autónoma à primeira solicitação N00426981 prestada pelo Novo Banco, S.A, no 

montante de Eur.: 1.344.114,82 (um milhão trezentos e quarenta e quatro mil cento e 

catorze euros e oitenta e dois cêntimos). 

Dado e passado para que sirva de comprovativo da licença concedida ao requerente e para 

todos os efeitos prescritos no Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de dezembro, na sua redação 

atual. 

https://diariodarepublica.pt/dr/detalhe/decreto-lei/555-1999-655682